Tahap ketiga, penulis akan menguraikan biografi at-Tabari. Nama lengkap beliau adalah Muhammad Ibn Jarir Ibn Yazid Ibn Khalid at-Tabari, ada yang menyatakan bahwa Muhammad Ibn Jarir Ibn Yazid Ibn Katsir al-Muli at-Tabari yang bergelar Abu Ja'far. at-Tabari lahir di Amul, sebuah wilayah provinsi Tabaristan pada tahun 224 H/838 M, kemudian beliau hidup dan berdomisili di Baghdad hingga wafatnya, yaitu pada tahun 310 H/923 M pada hari Sabtu, kemudian dimakamkan pada hari Ahad dirumahnya pada hari keempat akhir bulan Syawal 310 H. Ayah kandung at-Tabari yang bernama Jarir Ibn Yazid adalah seorang ulamadan dialah yang turut membentuk at-Tabari menjadi sosok yang menggeluti bidang Agama.